
Id: 040E4354-C1AF-4E47-B5BB-DCD8B0D5155E. Podpisany Strona 1 

 

Uchwała Nr XLI/861/25 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany uchwały Rady Miasta Krakowa 

dotyczącej przepisów porządkowych w pojazdach Komunikacji Miejskiej w Krakowie. 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 15  ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej przez (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 

ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Piotr Rogal Starszy Inspektor Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa), dotyczącej zmiany uchwały Rady 

Miasta Krakowa dotyczącej przepisów porządkowych w pojazdach Komunikacji Miejskiej 

w Krakowie, uznaje się petycję za zasługującą na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Michał Drewnicki 



Id: 040E4354-C1AF-4E47-B5BB-DCD8B0D5155E. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XLI/861/25 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

W dniu 14 sierpnia 2025 r. do Rady Miasta Krakowa została wniesiona przez (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: 

na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Piotr Rogal Starszy Inspektor Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) petycja 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Krakowa dotyczącej przepisów porządkowych w pojazdach 

Komunikacji Miejskiej w Krakowie. Postulowane zmiany mają na celu wprowadzenie korekty 

polegającej na zastąpieniu w  treści § 4  pkt 7 załącznika do uchwały nr CXXIII/3355/23 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 22 listopada 2023 r. zmieniającej Uchwałę nr XLIV/544/08 w sprawie przepisów 

porządkowych dotyczących przewozu osób i bagażu pojazdami Komunikacji Miejskiej w Krakowie 

zakazu „korzystania z radioodbiorników” poprzez wprowadzenie zakazu „użytkowania telefonu 

komórkowego oraz innych urządzeń elektronicznych z wykorzystaniem zestawu głośnomówiącego 

lub głośnika multimedialnego w szczególności odtwarzania multimediów dźwiękowych”. 

Petycja została przekazana do Prezydenta Miasta Krakowa celem przygotowania i przedstawienia 

informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta Krakowa w przygotowanym stanowisku przedstawił następujące informacje. 

Na wstępie Prezydent Miasta Krakowa poinformował, iż pozytywnie opiniuje propozycję postulatu 

zmiany uchwały Rady Miasta Krakowa poprzez wprowadzenie korekty polegającej na zastąpieniu 

w treści § 4 pkt 7 załącznika do uchwały nr CXXIII/3355/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 

22 listopada 2023 r. zmieniającej Uchwałę nr XLIV/544/08 w sprawie przepisów porządkowych 

dotyczących przewozu osób i bagażu pojazdami Komunikacji miejskiej w Krakowie zakazu 

„korzystania z radioodbiorników” poprzez wprowadzenie zakazu „użytkowania telefonu 

komórkowego oraz innych urządzeń elektronicznych z wykorzystaniem zestawu głośnomówiącego 

lub głośnika multimedialnego w szczególności odtwarzania multimediów dźwiękowych”. 

Zgodnie z wyrokiem sygn. akt II GSK 94/20 Naczelnego Sądu Administracyjnego z  dnia 

7 marca 2023 r., w którym została podjęta analiza pojęcia odbiornika radiofonicznego i telewizyjnego 

- każde urządzenie techniczne, które spełnia ustawowy warunek, a więc umożliwia natychmiastowy 

odbiór programu jest odbiornikiem radiofonicznym lub telewizyjnym. Należy zatem uznać, że 

również aktualnie obowiązujący przepis uchwały nr CXXIII/3355/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 

22 listopada 2023 r. odnosi się do telefonów komórkowych oraz innych urządzeń elektronicznych, 

których funkcjonalność pozwala na natychmiastowy odbiór treści radiowych i telewizyjnych. 

Wskazano, iż proponowana zmiana ww. uchwały może być wprowadzona przy okazji 

procedowania innych istotnych zmian w przepisach porządkowych dotyczących przewozu osób 

i bagażu pojazdami Komunikacji Miejskiej w Krakowie, stanowiących załącznik do uchwały 

Nr  CXXIII/3355/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 22 listopada 2023 r. 

W stanowisku przekazanym przez Prezydenta Miasta Krakowa przedstawiono również stanowisko 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego S.A. w  Krakowie. Wskazano, iż MPK S.A. 

w Krakowie pozytywnie opiniuje wprowadzenie zmian postulowanych w przedłożonej petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która zgodnie z przepisem § 57a ust. 4 pkt 2 Statutu Miasta 

Krakowa przygotowuje dla Rady Miasta propozycje rozstrzygnięć w sprawach wniosków i petycji 

składanych przez obywateli oraz przygotowuje projekty rozstrzygnięć w tych sprawach, 

po zapoznaniu się z  całością materiałów, a   w szczególności z  petycją oraz stanowiskiem 

przekazanym 

przez Prezydenta Miasta Krakowa uznała przedmiotową petycję za zasługującą na uwzględnienie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się z ww. informacjami 

zarekomendowała rozpatrzenie przedmiotowej petycji w sposób zaproponowany w treści projektu 

uchwały. 


